

OBRA : **TERRAPLANAGEM**  
 ASSUNTO : **Várzea Grande/MT.**  
 LOCAL : **0**

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**

SINAPI 08/2015 (DESONERADO)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇOS ( R\$ )	
				UNITÁRIO	TOTAL
CPU001	Mobilização, desmobilização e transporte de máquinas e equipamentos	un			<b>8.074,64</b>
<b>EQUIPAMENTOS</b>					<b>6.898,00</b>
00001286	Caminhão cavalo mecânico c/ carreta prancha cap 20T (incl. manut/operação)	h	40,000000	172,45	6.898,00
					0,00
					0,00
<b>MÃO DE OBRA</b>					<b>1.176,64</b>
88283	Motorista de caminhão e carreta com encargos complementares	h	40,000000	17,36	694,40
88297	Operador de máquinas e equipamentos com encargos complementares	h	16,000000	18,05	288,80
88316	Servente com encargos complementares	h	16,000000	12,09	193,44
					0,00
<b>MATERIAL / SERVIÇOS</b>					<b>0,00</b>
					0,00
					0,00
					0,00
					0,00
<b>CUSTO UNITÁRIO</b>					<b>8.074,64</b>
<b>B.D.I - BENEFÍCIO E DESPESAS INDIRETAS</b>					<b>0,00</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO FINAL</b>					<b>8.074,64</b>

**MEMÓRIA DE CÁLCULO DA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO**

CPU001			
<b>EQUIPAMENTOS A SEREM TRANSPORTADOS</b>			
01	Trator de esteiras, potencia bruta de 347 hp, peso operacional de 38,5 t, com escarificador e lamina com capacidade de 4,70	KG	38.500,00
02	Escavadeira hidraulica sobre esteiras com cacamba de 1,20 m3, peso 21 t, potencia bruta 155 hp	KG	21.000,00
03	Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 hp, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m	KG	27.000,00
04	Pa carregadeira sobre rodas, potencia liquida 213 hp, capacidade da cacamba de 1,9 a 3,5 m3, peso operacional de 19234 kg	KG	19.234,00
<b>TOTAL PESO</b>			<b>105.734,00</b>

Considerando o código do SICRO 2 - 1 A 00 001 40 - Transp. local c/ carroceria 15 t rodov. não pavimentada e o custo de R\$ 0,93 t/km, temos: distancia entre CUIABÁ E O LOCAL DA OBRA = 20KM